ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

AUTUAÇÃO DE PROCESSO DE ADESÃO

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Abril do ano de 2023, autuamos o presente processo administra
tivo, na forma de ADESÃO/CARONA, conforme descriminado abaixo:

DA ADESÃO

-ADESÃO N° 001/2023
- Processo Administrativo n° 01102023
- Modalidade a Aderir: Pregão Eletrônico n° 007/2023 -  Sistema de Registro de Preços (SRP)
- Tipo da Licitação: Menor Preço
- Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais e equipamen
tos de informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Ma-
ranhão/MA.

DO PROCESSO A ADERIR

- ORIGEM: Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.
- MODALIDADE: Pregão Eletrônico - SRP, de n° 007/2023.
- DATA DA SESSÃO: 20 de Março de 2023.
- DATA DA ARP: 30 de Março de 2023.
- EMPRESA: T. AGUIAR LEITE - ME, CNPJ n° 17.084.859/0001-29.

1a (colocada)
- T. AGUIAR LEITE - ME, CNPJ n° 17.084.859/0001-29.
- TIPO: Menor Preço por Item

- PUBLICAÇÃO DE RESENHA DA ATA:

Publicada no. Diário Oficial do Município.

FUNDAMENTO LEGAL:

Lei n° 10.520/2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto Federal n° 7.892 de 23 de
Janeiro de 2013, alterado pelo Decreto n° 9.488, de 30 de Agosto de 2018.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

- Observações / Justificativas de interesse público: O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS -  SRP
é um instrumento colocado à disposição da Administração Pública, através da Lei Federal n 8.666/93
e Decreto n° 8.250/14, constando como meio de instituição as modalidades licitatórias Concorrência
ou Pregão, onde com o resultado das referidas licitações procede-se o registro formal de preços rela
tivos aos bens e serviços licitados.

Apresenta-se, pois, como uma ferramenta que agiliza o atuar da Administração Pública,
principalmente quando se trata de contratações frequentes ou aquisição com entrega parcelada.

Presidente/Pregoeiro

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro -  São Luís Gonzaga do Maranhão -  MA.